juga  Fatwa  DSN-MUI  No  22/DSN-MUI/III/2002  Tentang istiṣnâʻ Paralel 

dan menggunakan objek penelitian yaitu BPRS Al Salaam Pusat yang terletak di 

Kecamatan Limo, Kota Depok. BPRS Al Salaam merupakan salah satu 

BPRS yang memiliki asset sebesar lebih dari Rp. 250.000.000.000,00 (Dua 

Ratus Lima Puluh Miliar Rupiah) 

Pembatasan masalah dalam penelitian ini meliputi pembahasan 

Mekanisme penerapan akad istiṣnâʻ pada Pembiayaan Salamruma di BPRS, 

Bagaimana Ketentuan Akad istiṣnâʻ pada Pembiayaan Salamruma di BPRS,dan 

apakah ketentuan tersebut sudah sesuai atau belum sesuai dengan